
15/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=871284&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00067/2020 
 

Às 11:15 horas do dia 15 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDRE BORGES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 672020, Pregão nº
00067/2020. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: TRANSDUTOR DE TEMPERATURA
Descrição Complementar: Em virtude da recente desativação de diversos itens no catálogo de materiais do
Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos, pedimos a gentileza de
consultar Anexo I do Edital, Termo de Referência, que contem especificação completa do material ora licitado, uma
vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.549,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NAUTICA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.549,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2020
14:46:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NAUTICA COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.133.591/0001-97, Melhor lance: R$

4.549,2000

Homologado 15/10/2020
11:15:47

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 2
Descrição: TRANSDUTOR DE TEMPERATURA
Descrição Complementar: Transdutor de temperatura, transdutor de temperatura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.352,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NAUTICA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.999,9900 , com valor
negociado a R$ 4.999,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2020
14:46:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NAUTICA COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.133.591/0001-97, Melhor lance: R$

4.999,9900, Valor Negociado: R$ 4.999,9000

Homologado 15/10/2020
11:15:48

ANDRE
BORGES

DE SOUZA



15/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=871284&tipo=t 2/2

Fim do documento


